
2022 年 1 月 13 日 

株式会社トヨタレンタリース新札幌 

 

当社における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

2022 年 1 月 13 日、当社新千歳空港すずらん店に勤務する従業員 1 名が新型コロナウイルス(COVID-

19)に感染していることが判明いたしました。 

 

― 経過について ― 

 

・ 1 月 12 日 体調不良により 39 度の発熱。該当従業員は 10 日より休暇を取得し自宅待機 

同日、医療機関を受診 

・ 1 月 13 日 PCR 検査の結果、新型コロナウイルス(COVID-19)陽性と判明 

 ※当該者に直近の海外渡航履歴はありません。 

 ・現在、所管保健所の指導のもと療養中。 

 

― 今後の対応について ― 

 

 ・1 月 13 日 勤務店舗内の消毒作業を実施 

 ・1 月 14 日 店舗機能を近隣の弊社施設（以下、臨時店舗）に移設し、店舗営業を継続 

  勤務店舗の全従業員を対象に PCR 検査を実施 

 ・1 月 17 日 消毒済みの店舗にて通常営業を再開 

 ※上記の PCR 検査・店舗消毒の期間中、レンタカー貸渡・返却対応は通常通り実施いたします。 

 

 

 現在所管保健所の指導のもと、当該者の健康状態に関する経過観察、行動歴や濃厚接触者に関する詳

しい調査を進めると共に、該当店舗に勤務する全従業員に対し PCR 検査を実施しております。なお、

該当従業員が勤務していた店舗の消毒作業は 1 月 13 日夜間に実施いたします。 

 

 今後につきましては、所管保健所をはじめ関係機関と連携し、社員・ご家族の安全確保を最優先に、

社内外への感染拡大防止に向けて最大限努力して参る所存です。皆様方には多大なるご迷惑をお掛けし

ますことをお詫び申し上げますとともに、何卒ご理解・ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

【お問い合わせ先】 株式会社トヨタレンタリース新札幌 総務部 

 TEL：011-814-2222 （受付時間９：００～１７：３０） 

 ※本件につきまして、店舗への直接のお問い合わせはご遠慮くださいますようお願い申し上げます。 


